Applicatio fructuum, & reddituum Cappellaniarum, ac aliarum rerum, & bonorum etiam immobilium ipsius Beneficiatis, & Clericis.

De Sixti Papae
Quinti Sacello,
vide lib. 10.

Sixtus V. Pont. in Sacello Praeepij à se constructo, quatuor Cappellanos vnà cum quatuor Clericis Sacrista, & Praeposito superiori constituit, velut ex Bullae verbisprehenditur: Motu proprio non ad alicuius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiã, sed ex mera deliberatione, & certa scientia nostra, ac de Apost. potestatis plenitudine in Cappella nostra praedicta vnã Praepositurã, qua in ipsa Basilica, secunda dignitas existat, hoc est, prima post Archiepiscopalem pro vno Praeposito; vtriusq; vel alterius Iurium Doctore, seu in Theologia magistro, & Presbyteratus ordine constituto, ac vnã Sacristiã pro vno Sacrista, & quatuor perpetuas sine cura Cappellanas pro quatuor perpetuis Cappellanis Presbyteris, & quatuor alia Clericatus nuncupanda perpetua simplicia beneficia Ecclesiastica pro totidẽ alijs Clericis nuncupandis perpetuis Beneficiatis, quorũ siquidẽ Sacrista, Cappellanorũ, & Beneficiatorũ, qui Clerici nuncupantur, dictus Praepositus caput existat, ac in rebus, negotijs, & actibus per eos tractandis, & faciendis primus, & digniorẽ locũ habeat. ibidemq; praesit, ac tã ipse, quã praedicti Sacrista, Cappellani, & Beneficiati dictæ Cappellae, prout inferius descriptũ erit, deseruiant, Apost. auctoritate tenore praesentium perpetuo erigimus, & instituimus. De priuilegijs immunitatibus, redditibus & alijs ad fauorẽ pertinentibus satis dicta Bulla nos edocet: Sixtus Episc. seruus seruatorũ Dei. Glorioso, & semper Virg. genitricis Mariae saluiferã fecunditatẽ humiliter venerantes, & c. Datũ Romae, apud S. Marcũ, anno Incarn. Dom. 1587. 5. Idus Iunij, Pont. nostri anno 3. Card. Toletus heredẽ hanc Ecclesiã instituit hac conditione, vt quacũq; habebat, venderentur, & eorũ pretio tot locis motis non vacabilibus coeptis Cappellanae aliquot ad honore gloriosae Virg. erigerentur; ita tamen, vt quiuis ad centum aureos redditus ascenderet. Sic enim in eius testamento: In omnibus autem, & singulis suis bonis mobilibus, & stabilibus, praesentibus, & futuris, pecuniarum summis, ac redditibus Ecclesiasticis, tã exactis, quã non exactis, eidẽ tamen Illustriss. D. testatori debitis, & deniq; vniuersa hereditate sua eius heredẽ vniuersale instituit, esseq; voluit, ac ore proprio nominavit Gloriosissimã Virg. Dei genitricẽ Mariã, & eius sacratissimã imaginẽ existentẽ in Basilica S. Mariae maioris de Vrbe, erga quã in omni sua vita peculiarem gessit deuotionis affectũ. Voluit, & mandauit, vt vniuersa eius bona vnã cum tota suppellectili in eius hereditate reperienda vendantur, & redigantur in pecunijs, quae inuestiantur in tot locis montium non vacabilium. Ex quorũ fructibus voluit, quod erigantur

Insignis Card.
Toleti erga hanc
Basilicã pietas,
& liberalitas.

A tot Cappellania scutorum 100. moneta in redditibus pro qualibet annuatim ad quas praesentari debeant Clerici Sacerdotes bonae existimationis, & fame ad electionem, & praesentationem Capituli dictæ Ecclesiae, absque interuentu alicuius alterius persona, nec etiã Archiepiscopi nunc, & pro tempore existentis dictæ Ecclesiae: qui quidẽ Cappellani ad praedictas Cappellanas eligendi, & praesentandi teneantur, & debeant Missas celebrare, & in Altari, ac Ecclesia dictæ B. Mariae maioris arbitrio dictorũ Capituli, & Canonicorũ deseruire, & per seipsos quando potuerunt, vel ipsis legitime impeditis arbitrio Capituli, & Canonicorum praefatorũ, per alios ab ipsis substituendos, & à dictis Capitulo, & Canonicis approbandos, celebrare tot Missas de B. Maria, quot idẽ Capitulum statuerit ad honorem tamen, & laudem eiusdem B. Mariae Virg. & pro refrigerio animarũ in purgatorio existentium, ac salute animae ipsius Illustriss. Dom. Testatoris. Postea an. Dom. 1597. mense Maij. Capitulum legitime congregatũ Cappellanorũ numerũ constituit, vna de oneribus determinans hoc pacto: Nos Capitulum, & Canonici Basilicae S. Mariae maioris de Vrbe, capitulariter in Domino congregati, Ecclesiae seruitiũ ante oculos habentes iuxta Illustriss. & Reverendiss. D. Francisci Cardin. Toleti testatoris mentem, & praesentis bullae D. nostri D. Papae Clem. VIII. dispositionẽ, facultatẽq; nobis traditã infra scripta decernimus. In primis sacri Concilij Trid. decreto coherentes, quia oportet Clericos vestes proprio congruentes ordini semper deferre, vt per decentiã habitus extrinseci morum honestatẽ intrinsecã ostendant. Ideo statuimus, vt quilibet Cappellanus deferat tonsurã, & honestũ habitum Clericale ordinis, & dignitati sacerdotali congruentẽ, alioquin arbitrio nostro iuxta sacrorũ Canonũ, & Conciliorũ decreta puniatur. Itẽ statuimus, vt singuli Cappellani quolibet mense, saltẽ quindecim Missas ad honore B. Dei genitricis, semperq; Virginis Mariae, & pro salute Illustriss. D. Francisci Card. Toleti, animarũq; in purgatorio existentium refrigerio, alternatim per hebdomadas celebrare teneantur. Itidẽ Capizuccorũ familiae Sacellũ, veluti accepimus, Cappellanũ habet, nec non illud S. Leonis Papae ad Ferrerios pertinens, quod ex Bulla Sixti V. apparet. Iulia Coluna Zagarolae Dux, Altari Annũciatæ Cappellanũ instituit. Hic omittimus Sfortiae, atq; Casae familiae Cappellanos; nec non illũ Patriorũ; atque duodecim Cappellanos vnã cũ Praeposito, quatuor Clericos, & alios Ministros, magnificẽ à Paulo V. Pont. constitutos pro B. Virg. Sacello, ab ipso à fundamẽtis constructo; nã suo loco singillatim attingemus.